



Honduras, C.A.

SANTA RITA, COPÁN  
EJERCICIO: 2019

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2019

Moneda: Lempiras (L)



**SAMI**

Emisión: 26/9/2019

Hora : 02:17 p.m.

USUARIO:

JUAN MARTINEZ

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL        |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |              |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |              |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | 1,214,721.92 |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 1,205,729.21 |              |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,992.71     |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | 1,214,721.92 |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |              |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | 560,413.98   |
| 5231            | Tasas                                                            | 10,882.40    |              |
| 5232            | Derechos                                                         | 540,553.53   |              |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,978.05     |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | 560,413.98   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |              |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | 179,462.20   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 179,462.20   |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | 179,462.20   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |              |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |              | 1,513.90     |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 1,513.90     |              |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |              | 9,227.01     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 9,227.01     |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | 10,740.91    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |              |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | 400,000.00   |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público           | 400,000.00   |              |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | 400,000.00   |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | 2,365,339.01 |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |              |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |              |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | 719,869.37   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 719,869.37   |              |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | 2,109,036.56 |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 19,532.38    |              |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,891,395.57 |              |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 28,663.50    |              |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 62,400.00    |              |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 25,886.98    |              |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 81,158.13    |              |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | 56,183.00    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 52,138.00    |              |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 4,045.00     |              |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | 2,885,088.93 |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                         |              |              |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>            |              | 40,614.45    |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 40,614.45    |              |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                   |              | 40,614.45    |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |              |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | 1,204,700.12 |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 117,290.25   |              |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,087,409.87 |              |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | 1,204,700.12 |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | 4,130,403.50 |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                                   |              | 2,765,064.49 |

FIRMA:

NOMBRE:

SERGIO ANTONIO PORTILLO LOPEZ  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

MARLON ELIOBER BURGOS CARBATAL  
CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2019

Fecha Final: 31/03/2019

0s+js/j9JmezATh86pb136t3y8NG2tDa0+vLtJnECjHeU4/lgeKglfzbRoF6R/f+d7/5nylKOjoGnFk+uK3Tso7gK0zGx2E/JJEDy43bSvszXvynBvWVm+OLRcfZkXGGeK51tVuXAH  
W+eS/nw1DKipZaYk1+QesCyyDWRU44kDDK3sUF3Dr 70SJNklHKxpavug2Vwns2YLuxjKqQVkvKSkSby98wp5617KbAEBX0TtIT2YTTPp3g==